

Dansk sammendrag:

Projektet «LYCEUM Local Youngsters Creating European Unique Movements» blev finansieret med støtte fra Den Europæiske Union under programmet "Europe for Citizens"

Projektet har bestået af 6 møder over 4 år.

Møde 1

Deltagelse: Mødet bestod af 55 borgere.

Mødet foregik i Næstved, Danmark fra den 25/04/2019 til den 28/04-2019

Hovedformålet med mødet var at fokusere på forståelsen og nedbrydelse af stigmatiseringen af immigranter og minoriteter for at undersøge, hvordan man bedst muligt kan integrere flygtninge i samfundet. Hovedspørgsmålet gik på, hvordan alle kan leve i fællesskab og hvordan vi vender situationen til en fordel ved at lære af hinanden.

Titlen på mødet var "SOCIAL INTERCULTURAL COMMUNICATION - The insight of the immigrants' life with the local guide in Denmark" (SOCIAL INTERKULTUREL KOMMUNIKATION - indblikket i immigranternes liv). Der blev lavet videndelingsaktiviteter, hvor immigranter lavede guidede ture i Næstved, der var debatter og snakke med immigranterne.

Deltagerne lærte om "the EU AID Volunteers programme" og "the Solidarity corps" og fik udbredt deres viden om at være frivillig i EU.

Derudover var der aktiviteter, der gav deltagerne et indblik i dansk livsstil, danske vaner, lokale kendisser og dansk mad.

Møde 2

Deltagelse: Mødet bestod af 126 borgere.

Mødet foregik i Polva, Estland fra den 18/07/2019 til den 22/07/2019

Hovedformålet med mødet var at give Europas unge en ny oplevelse med interkulturel læring og give dem en forståelse for EU som en integreret del af deres eget historiske, sociale, kulturelle og politiske miljø gennem aktiviteter og deling af oplevelser med BREXIT.

Titlen på mødet var "POLITICAL GEOGRAPHY - Changing borders = Shaping future of EU in Estonia" (POLITISK GEOGRAFI - Ændring af grænser = Skabe EU's fremtid). Gennem forskellige aktiviteter blev de unge klædt bedre på, til at deltage i europæiske debatter om emnet.

På mødet blev der afholdt kulinarisk aften, hvor alle lande har medbragt nationalt mad og drikke, så deltagerne kan smage hinandens specialiteter.

Deltagerne lærte også om det estiske sprog og livsstil.

Møde 3

Deltagelse: Mødet bestod af 55 borgere.

Mødet foregik i Hepstedt, Tyskland fra den 26/09/2019 til den 29/09/2019.

Hovedformålet med mødet var at identificere baggrundene for euroskepticisme, samt at lære og debattere om fordelene ved EU.

Titlen på mødet var "REPETITION OF TOMORROWS HISTORY - Tackling the Euroscepticism at local level in small rural communities in Germany" (GENTAGELSE AF I MORGENS HISTORIE - Bekæmpelse af euroskepsis på lokalt niveau i små landdistrikter).

Deltagerne beskrev i fællesskab kilderne til euroskepticisme og talte om situationen i landdistrikterne. De fandt værktøjer og måder hvorpå man kan mindske niveauet af skepsis på landdistrikts niveau.

Deltagerne lærte også om det tyske sprog, livsstil og mad.

Møde 4

Deltagelse: Mødet bestod af 57 borgere.

Mødet foregik i Cashel, Irland fra den 28/04/2022 til den 01/05/2022

Formålet med mødet var et opfordre og øge bevidstheden om den demokratiske deltagelse i EU.

Titlen på mødet var "Rural Citizenship = Increasing of civic participation in public activities" (Når man bor på landet = Forøgelse af borgerlig deltagelse i offentlige aktiviteter)

Gennem diskussioner delte de unge erfaringer og løsninger på problemet om politisk deltagelse i EU's landkommuner. Gennem udendørsaktiviteter lærte deltagerne om Cashel og byens håndtering af miljøproblematikker - herunder affald, genbrug mm.

Der blev afholdt et EU marked, hvor deltagerne delte nationalt mad og brochure ud.

Deltagerne lærte også at spille traditionel irsk tromme og danse traditionel irsk dans.

Møde 5

Deltagelse: Mødet bestod af 140 borgere.

Mødet foregik i Bienvenida, Spanien fra den 14/07/2022 til den 18/07/2022

Formålet med mødet var at debattere EU's fremtid med udgangspunkt i euroskepticisme.

Titlen på mødet var "INTERACTIVE MODERN ARTS - Creative approach in problems solving – Various aspects and visions of Future in Europe" (INTERAKTIV MODERNE KUNST - Kreativ tilgang til problemløsning - Forskellige aspekter og visioner om fremtiden i Europa).

Deltagerne lærte gennem udstillinger af kunst, at kunst på den ene side er unik for den enkelte kunstner, men samtidig krydser kulturelle grænser og danner et fælles sprog.

Gennem forskellige aktiviteter og diskussioner lærte de unge om, hvordan man kan nedbringe stigmatiseringen af flygtninge i EU's landdistrikter.

De unge lavede malerier på træerne i en park i byen og blev dermed forbundet gennem kunst.

På mødet blev der afholdt kulinarisk aften, hvor alle lande har medbragt nationalt mad og drikke, så deltagerne kan smage hinandens specialiteter.

Møde 6

Deltagelse: Mødet bestod af 70 borgere.

Mødet foregik i Ockelbo, Sverige fra den 25/08/2022 til den 28/08/2022

Formålet med mødet var at gennemgå møderne og samle alle resultaterne, der er blevet indsamlet via projektet.

Titlen på mødet var "LOCAL STATISTICS & EUROPEAN MATHEMATICS - Assessing and evaluating the achievements at local and European level" (LOKAL STATISTIK OG EUROPÆISK MATEMATIK - evaluering af resultaterne på lokalt og europæisk niveau).

Der blev diskuteret, hvordan teknologi, klima og indvandring vil påvirke livet i landdistrikterne og EU's fremtid. Denne film <https://fb.watch/gF8SxmGDO5/> opsummerer projektet og viser et billede af europæiske unges billede af fremtiden i EU.

Gennem forskellige aktiviteter lærte deltagerne at forberede sig på fremtidige udfordringer.

De unge var også med til matematikundervisning på den lokale skole.

Resultaterne på spørgeskemaerne fra de forrige møder blev gennemgået og der blev begravet en tidskapsel med relevante ting og hilsner til fremtidens EU. Tidskapslen med titlen "Visions of EUtopia" bliver gravet op i 2050.